



PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 ze dne 27.10.2004 o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami a dle Nařízení Komise (EU) č. 10/2011 ze dne 14. ledna 2011 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami, příloha IV

Identifikační údaje provozovatele podniku vydávajícího prohlášení:

Obchodní jméno: COMAC CAL s.r.o.
Adresa: Třanovice 239, 739 53, Česká republika
IČ: 61974170
DIČ: CZ61974170

Identifikační údaje výrobce:

Obchodní jméno: COMAC CAL s.r.o.
Adresa: Třanovice 239, 739 53, Česká republika
IČ: 61974170
DIČ: CZ61974170

Identifikační údaje o výrobku:

Popis výrobku: **Elektromagnetický průtokoměr FLOW 33 a FLOW 38** slouží k měření průtoku kapalných potravin. Oba dva typy se skládají ze stejných komponentů a liší se pouze vyhodnocovací elektronickou jednotkou. Ke styku s potravinami je určena průtokoměrná trubice, kterou protéká měřené médium. Výrobek je určen pro opakované použití.

Elektromagnetické průtokoměry FLOW 33 a FLOW 38 splňují příslušné požadavky stanovené v článku 3, článku 11 odst. 5 a člancích 15 a 17 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 o materiálech a předmětech určených ke styku s potravinami.

Části průtokoměrů určené k přímému kontaktu s potravinami vyrobené z plastu splňují příslušné požadavky stanovené v Nařízení Komise (EU) č. 10/2011 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami, v platném znění a ve Vyhlášce Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 38/2001 Sb. o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami a pokrmů, v platném znění.

Části průtokoměrů určené k přímému kontaktu s potravinami vyrobené z koroziuvzdorné oceli splňují příslušné požadavky stanovené ve Vyhlášce Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 38/2001 Sb. o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami a pokrmů, v platném znění a v rezoluci Rady Evropy CM/Res(2013)9 o kovech a slitinách používaných pro výrobky a materiály určené pro kontakt s potravinami.

Části průtokoměrů určené k přímému kontaktu s potravinami vyrobené z pryže splňují příslušné požadavky stanovené ve Vyhlášce Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 38/2001 Sb. o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami a pokrmů, v platném znění.

Látky omezené dle příloh I a II k Nařízení Komise (EU) 10/2011 (části z plastu):

Uvedený výrobek (části z plastů určené ke kontaktu s potravinami) obsahuje níže uvedené látky omezené specifickými migračními limity (dále SML) dle přílohy I:

- Perfluoropropyl(perfluorovinyl)éter, CAS č. 1623-05-8, FCM 423, SML= 0,05 mg/kg;
- Tetrafluoroetylén, CAS č. 116-14-3, FCM 281, SML= 0,05 mg/kg.



Splnění limitu pro specifické migrace výše uvedených látek bylo prokázáno experimentálně stanovením zbytkového obsahu látek ve hmotě a přepočtem na obsah látek v 6 dm². Shoda byla prokázána pro všechny simulanty potravin.

Části určené ke kontaktu s potravinami neobsahují záměrně přidávané primární aromatické aminy a prvky uvedené v příloze II. Splnění migračních limitů pro migrace prvků a primárních aromatických aminů v rozsahu dle Nařízení Komise (EU) 2020/1245, kterým se mění Nařízení Komise (EU) 10/2011, bylo ověřeno experimentálně za migračních podmínek pro opakované použití při teplotě 100°C po dobu 5 minut.

Specifikace použití výrobku (vzhledem k plastové části):

Druhy potravin:	Všechny typy potravin, u kterých lze daným zařízením měřit průtok. Ověřeno migrací do simulantů potravin A, B a náhradních tukových simulantů potravin.
Maximální doba / teplota kontaktu:	Krátkodobý opakovaný kontakt při maximální teplotě 100°C po maximální dobu 5 minut. Ověřeno migrací za podmínek: OM2 = 70°C/2 hodiny (celková migrace), 100°C/5 minut (specifická migrace).
Kontaktní poměr:	Shoda byla ověřena pro kontaktní poměr 6 dm ² / 1 kg potravin.

Části z plastu neobsahují funkční bariéru.

Všechny migrační limity a ostatní omezení jsou pro danou specifikaci použití výrobku dodrženy.
Výrobek neovlivňuje senzorické vlastnosti potravin.

Prohlášení:

Společnost **COMAC CAL s.r.o.** prohlašuje, že výrobek „**Elektromagnetický průtokoměr FLOW 33 a FLOW 38**“ je ve shodě s požadavky:

- **Vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 38/2001 Sb.** o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami a pokrm, v platném znění.
- **Nařízení Komise (EU) 10/2011** o materiálech a předmětech z plastů určených ke styku s potravinami, v platném znění.
- **Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004/EC** o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami a o zrušení směrnic 80/590/EEC a 89/109/EEC, v platném znění.
- **Zákona č. 258/2000 Sb.** o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění.

Výrobek je vyráběn ve shodě s pravidly správné výrobní praxe dle Nařízení Komise (EU) 2023/2006.

V Třanovicích dne 2. 10. 2023

Podpis, razítko organizace:


 **COMAC CAL s.r.o.**
Třanovice 239 -10-
DIČ: CZ61974170
provozní středisko
Těšínská 737/30, 735 42 Těšícko

WWW.COMACCAL.COM